



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

Ofício nº 1031/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 11 de agosto de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1243/20-CMV
Vereador Mauro de Sousa Penido
Processo administrativo nº 11.535/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Mauro de Sousa Penido**, consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o planejamento da Administração para o prédio da EMEI EMELY TÓFOLO MACHADO no Bairro Capuava?
2. No momento, este prédio está sendo usado para qual finalidade, visto o estacionamento de vários veículos da Administração Municipal no local?
3. Pretende o prédio ser reformado ou reformulado?
4. Se sim, especificar.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Educação, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

(PMB/pmb)



**PREFEITURA DE
VALINHOS**

C.I. nº 749/2020 – S.E./racr

Valinhos, 05 de agosto de 2020

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 1283/2020-DTL/GP e

Requerimento nº 1243/2020 – Vereador Mauro Penido

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Qual o planejamento da Administração para o prédio da EMEI EMELY TÓFOLO MACHADO no Bairro Capuava?

Resposta: O prédio deverá passar por pequenas adequações para ser usado como creche.

2. No momento, este prédio está sendo usado para qual finalidade, visto o estacionamento de vários veículos da Administração Municipal no local?

Resposta: Está sendo usado, temporariamente, pelo pessoal da Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

3. Pretende o prédio ser reformado ou reformulado?

Resposta: Ver resposta da pergunta 1.

4. Se sim, especificar.

Resposta: Ver resposta da pergunta 1.

Atenciosamente

ZENO RUEDELL
Secretaria da Educação
Secretário

Valauri Ketti Capovilla

Agente Administrativo I

5.8.2020